EDITAL Nº 01/2025 -
ABERTURA DO VI
CONCURSO PÚBLICO
DE PROVAS E TÍTULOS
PARA OUTORGA DE
DELEGAÇÕES DE
NOTAS E REGISTRO

             TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL | CONCURSO PÚBLICO 2025 |   1

EDITAL Nº 02/2025

VI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES DE NOTAS E DE REGISTRO DO
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO VI CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA E DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS
NOTARIAIS E REGISTRAIS DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Resolução nº 341/2025 e Portaria nº 3.082/2025, nos termos do disposto no item 3.5.2 do Edital nº
01/2025, publicado no DJE nº 5731, de 6/10/2025, torna pública a todos os interessados e a comunidade em
geral a designação da audiência pública de sorteio das serventias extrajudiciais destinadas a vagas a serem
preenchidas pelos candidatos portadores de deficiência, pelos candidatos negros(as) (pretos(as) e pardos(as))
e pelos candidatos indígenas, a ser realizada no dia 3 de novembro de 2025, às 15h (horário local), no Plenário
do Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, situado na Avenida Mato Grosso,
Bloco XIII, Jardim Veraneio, Campo Grande/MS.

A audiência será transmitida ao vivo pelo canal do YouTube Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de
Mato Grosso do Sul (https://www.youtube.com/user/TJMSJornalismo), com possibilidade de acesso pelo link
que será disponibilizado no dia do evento, em banner de divulgação no portal do TJMS (www.tjms.jus.br).

Campo Grande, 20 de outubro de 2025.

Desembargador Ruy Celso Barbosa Florence
Presidente da Comissão do Concurso

Corregedor-Geral de Justiça

E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 1

26
.0

.0
49

.0
00

6/
20

25
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 5
4f

5c
09

f5
Li

be
ra

do
 n

os
 a

ut
os

 p
or

: R
U

Y
 C

E
LS

O
 B

A
R

B
O

S
A

 F
LO

R
E

N
C

E
 e

m
 2

0/
10

/2
02

5
16

:5
7:

04
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 [R

U
Y

 C
E

LS
O

 B
A

R
B

O
S

A
 F

LO
R

E
N

C
E

]

921